Página | 1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 003/2024

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2024

www.wedoconcursos.com.br

ERRATA Nº 01 DO EDITAL

O Município de Abelardo Luz, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, o Senhor Nerci Santin, TORNA PÚBLICO o presente Edital de errata para divulgar o que segue:

I – Altera o número de vagas dos cargos relacionados no item 1.4, passando a ter nova redação conforme
segue:

Onde se lê:

1.4. O cargo, número de vagas, nível de escolaridade (requisitos mínimos para assumir o cargo),
vencimentos, carga horária e tipo de prova seguem dispostos no quadro a seguir:

VAGAS DE NÍVEL ALFABETIZADO

Nº Cargo Nº de
vagas

Requisitos para assumir o cargo
Escolaridade Vencimentos Carga

horária
Tipo de
prova

1
Agente de Limpeza Copa e

Cozinha (cidade)

CR* Alfabetizado e residir na área da
comunidade em que atuar 1.975,00 40 Objetiva

2
Agente de Limpeza Copa e

Cozinha (25 de maio)

1+CR* Alfabetizado e residir na área da
comunidade em que atuar 1.975,00 40 Objetiva

3
Agente de Limpeza Copa e

Cozinha (José Maria)

1+CR* Alfabetizado e residir na área da
comunidade em que atuar 1.975,00 40 Objetiva

4
Agente de Limpeza Copa e

Cozinha (Araçá)

1+CR* Alfabetizado e residir na área da
comunidade em que atuar 1.975,00 40 Objetiva

5
Agente de Limpeza Copa e
Cozinha (Alegre do Marco)

1+CR* Alfabetizado e residir na área da

comunidade em que atuar 1.975,00 40 Objetiva

6
Agente de Limpeza Copa e

Cozinha (Toldo Umbu)

1+CR* Alfabetizado e residir na área da
comunidade em que atuar 1.975,00 40 Objetiva

7 Vigia 1+CR* Alfabetizado 1.975,00 40 Objetiva

VAGAS DE NÍVEL MÉDIO

Nº Cargo Nº de
vagas

Requisitos para assumir o cargo
Escolaridade Vencimentos Carga

horária
Tipo de
prova

8 Técnico em Informática CR*
Nível médio completo com curso de
informática ou equivalente e experiência
comprovada na área

R$ 2.398,54 40 Objetiva

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR

Nº Cargo Nº de
vagas

Requisitos para assumir o cargo
Escolaridade Vencimentos Carga

horária
Tipo de
prova

Página | 2

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 003/2024

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2024

www.wedoconcursos.com.br

9 Professor Educação Infantil 1+CR*

HABILITADO
 Licenciatura em Pedagogia com
Habilitação em Ed. Infantil, Licenciatura
em Pedagogia com complementação em
educação Infantil.

R$ 2.210,28 20 Objetiva
e Títulos

NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Pedagogia com Habilitação em Ed.
Infantil.

R$ 1.547,20 20 Objetiva

10 Professor Educação Infantil
Comunidade Toldo Imbu CR*

HABILITADO
Licenciatura em Pedagogia com
Habilitação em Ed. Infantil, Licenciatura
em Pedagogia com complementação em
educação Infantil.

R$ 2.210,28 20 Objetiva
e Títulos

11 Professor Ensino Fundamental
(1º a 5º ano) CR*

HABILITADO
 Licenciatura em Pedagogia R$ 2.210,28 20 Objetiva

e Títulos

NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Pedagogia.

R$ 1.547,20 20 Objetiva

12
Professor Ensino Fundamental

(6º a 9º ano)
Professor de Geografia

CR*

HABILITADO
Licenciatura em Geografia R$ 2.210,28 20 Objetiva

e Títulos

NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Licenciatura em Geografia

R$ 1.547,20 20 Objetiva

13
Professor Ensino Fundamental

(6º a 9º ano)
Professor de História

CR*

HABILITADO
Licenciatura em História R$ 2.210,28 20 Objetiva

e Títulos
NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Licenciatura em História

R$ 1.547,20

20

Objetiva

14
Professor Ensino Fundamental

(6º a 9º ano)
Professor de Ciências

CR*

HABILITADO
Licenciatura em Ciências R$ 2.210,28 20 Objetiva

e Títulos
NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Licenciatura em Ciências

R$ 1.547,20 20 Objetiva

15
Professor Ensino Fundamental

(6º a 9º ano)
Professor de Matemática

CR*

HABILITADO
Licenciatura em Matemática R$ 2.210,28 20 Objetiva

e Títulos

NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Licenciatura em Matemática

R$ 1.547,20 20 Objetiva

16

Professor Ensino Fundamental
(6º a 9º ano)

Professor de Língua
Portuguesa

CR*

HABILITADO
Licenciatura em Língua Portuguesa R$ 2.210,28 20 Objetiva

e Títulos
NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Licenciatura em Língua Portuguesa

R$ 1.547,20 20 Objetiva

17 Professor de Educação
Especial 1+CR*

HABILITADO
Licenciatura em Educação Especial R$ 2.210,28 20 Objetiva

e Títulos

NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Licenciatura em Educação Especial

R$ 1.547,20 20 Objetiva

18 Professor de Artes 1+CR* HABILITADO  R$ 2.210,28 20 Objetiva
e Títulos

Página | 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 003/2024

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2024

www.wedoconcursos.com.br

Licenciatura Plena em Artes ou Artes
Visuais

NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Licenciatura Plena em Artes ou Artes
Visuais

R$ 1.547,20 20 Objetiva

19 Professor de Educação Física 1+CR*

HABILITADO
Licenciatura em Educação Física e
registro no CREF ativo.

R$ 2.210,28 20 Objetiva
e Títulos

NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Licenciatura em Educação Física

R$ 1.547,20 20 Objetiva

20 Professor de Inglês 1+CR*

HABILITADO
Licenciatura Plena em Língua Inglesa R$ 2.210,28 20 Objetiva

e Títulos
NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Licenciatura Plena em Língua Inglesa

R$ 1.547,20 20 Objetiva

21 Professor de Filosofia CR*

HABILITADO
Licenciatura Plena em Filosofia R$ 2.210,28 20 Objetiva

e Títulos

NÃO HABILITADO - Cursando a partir do
3º período Licenciatura Plena em
Filosofia

R$ 1.547,20 20 Objetiva

22 Analista Educacional CR* HABILITADO
Licenciatura em Pedagogia R$ 4.420,56 40 Objetiva

e Títulos

23 Nutricionista CR*
Portador de Diploma de Bacharel em
Nutrição, com Registro no Órgão
Fiscalizador da Profissão.

R$ 2.362,17 20 Objetiva

24 Psicólogo CR*
Portador de Diploma de Nível Superior
em Psicologia com registro no órgão
competente.

R$ 4.899,61 40 Objetiva

Leia-se:

1.4. O cargo, número de vagas, nível de escolaridade (requisitos mínimos para assumir o cargo),
vencimentos, carga horária e tipo de prova seguem dispostos no quadro a seguir:

VAGAS DE NÍVEL ALFABETIZADO

Nº Cargo Nº de
vagas

Requisitos para assumir o cargo
Escolaridade Vencimentos Carga

horária
Tipo de
prova

1
Agente de Limpeza Copa e

Cozinha (cidade)

CR* Alfabetizado e residir na área da
comunidade em que atuar 1.975,00 40 Objetiva

2
Agente de Limpeza Copa e

Cozinha (25 de maio)

CR* Alfabetizado e residir na área da
comunidade em que atuar 1.975,00 40 Objetiva

3
Agente de Limpeza Copa e

Cozinha (José Maria)

CR* Alfabetizado e residir na área da
comunidade em que atuar 1.975,00 40 Objetiva

4
Agente de Limpeza Copa e

Cozinha (Araçá)

CR* Alfabetizado e residir na área da
comunidade em que atuar 1.975,00 40 Objetiva

5 Agente de Limpeza Copa e
Cozinha (Alegre do Marco) CR* Alfabetizado e residir na área da

comunidade em que atuar 1.975,00 40 Objetiva

Página | 4

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 003/2024

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2024

www.wedoconcursos.com.br

6
Agente de Limpeza Copa e

Cozinha (Toldo Umbu)

CR* Alfabetizado e residir na área da
comunidade em que atuar 1.975,00 40 Objetiva

7 Vigia 1+CR* Alfabetizado 1.975,00 40 Objetiva

VAGAS DE NÍVEL MÉDIO

Nº Cargo Nº de
vagas

Requisitos para assumir o cargo
Escolaridade Vencimentos Carga

horária
Tipo de
prova

8 Técnico em Informática CR*
Nível médio completo com curso de
informática ou equivalente e experiência
comprovada na área

R$ 2.398,54 40 Objetiva

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR

Nº Cargo Nº de
vagas

Requisitos para assumir o cargo
Escolaridade Vencimentos Carga

horária
Tipo de
prova

9 Professor Educação Infantil CR*

HABILITADO
 Licenciatura em Pedagogia com
Habilitação em Ed. Infantil, Licenciatura
em Pedagogia com complementação em
educação Infantil.

R$ 2.210,28 20 Objetiva
e Títulos

NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Pedagogia com Habilitação em Ed.
Infantil.

R$ 1.547,20 20 Objetiva

10 Professor Educação Infantil
Comunidade Toldo Imbu CR*

HABILITADO
Licenciatura em Pedagogia com
Habilitação em Ed. Infantil, Licenciatura
em Pedagogia com complementação em
educação Infantil.

R$ 2.210,28 20 Objetiva
e Títulos

11 Professor Ensino Fundamental
(1º a 5º ano) CR*

HABILITADO
 Licenciatura em Pedagogia R$ 2.210,28 20 Objetiva

e Títulos

NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Pedagogia.

R$ 1.547,20 20 Objetiva

12
Professor Ensino Fundamental

(6º a 9º ano)
Professor de Geografia

CR*

HABILITADO
Licenciatura em Geografia R$ 2.210,28 20 Objetiva

e Títulos

NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Licenciatura em Geografia

R$ 1.547,20 20 Objetiva

13
Professor Ensino Fundamental

(6º a 9º ano)
Professor de História

CR*

HABILITADO
Licenciatura em História R$ 2.210,28 20 Objetiva

e Títulos
NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Licenciatura em História

R$ 1.547,20

20

Objetiva

14
Professor Ensino Fundamental

(6º a 9º ano)
Professor de Ciências

CR*

HABILITADO
Licenciatura em Ciências R$ 2.210,28 20 Objetiva

e Títulos

NÃO HABILITADO  R$ 1.547,20 20 Objetiva

Página | 5

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 003/2024

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2024

www.wedoconcursos.com.br

Cursando a partir do 3º período
Licenciatura em Ciências

15
Professor Ensino Fundamental

(6º a 9º ano)
Professor de Matemática

CR*

HABILITADO
Licenciatura em Matemática R$ 2.210,28 20 Objetiva

e Títulos

NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Licenciatura em Matemática

R$ 1.547,20 20 Objetiva

16

Professor Ensino Fundamental
(6º a 9º ano)

Professor de Língua
Portuguesa

CR*

HABILITADO
Licenciatura em Língua Portuguesa R$ 2.210,28 20 Objetiva

e Títulos
NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Licenciatura em Língua Portuguesa

R$ 1.547,20 20 Objetiva

17 Professor de Educação
Especial CR*

HABILITADO
Licenciatura em Educação Especial R$ 2.210,28 20 Objetiva

e Títulos

NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Licenciatura em Educação Especial

R$ 1.547,20 20 Objetiva

18 Professor de Artes CR*

HABILITADO
Licenciatura Plena em Artes ou Artes
Visuais

R$ 2.210,28 20 Objetiva
e Títulos

NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Licenciatura Plena em Artes ou Artes
Visuais

R$ 1.547,20 20 Objetiva

19 Professor de Educação Física CR*

HABILITADO
Licenciatura em Educação Física e
registro no CREF ativo.

R$ 2.210,28 20 Objetiva
e Títulos

NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Licenciatura em Educação Física

R$ 1.547,20 20 Objetiva

20 Professor de Inglês CR*

HABILITADO
Licenciatura Plena em Língua Inglesa R$ 2.210,28 20 Objetiva

e Títulos
NÃO HABILITADO
Cursando a partir do 3º período
Licenciatura Plena em Língua Inglesa

R$ 1.547,20 20 Objetiva

21 Professor de Filosofia CR*

HABILITADO
Licenciatura Plena em Filosofia R$ 2.210,28 20 Objetiva

e Títulos

NÃO HABILITADO - Cursando a partir do
3º período Licenciatura Plena em
Filosofia

R$ 1.547,20 20 Objetiva

22 Analista Educacional CR* HABILITADO
Licenciatura em Pedagogia R$ 4.420,56 40 Objetiva

e Títulos

23 Nutricionista CR*
Portador de Diploma de Bacharel em
Nutrição, com Registro no Órgão
Fiscalizador da Profissão.

R$ 2.362,17 20 Objetiva

24 Psicólogo CR*
Portador de Diploma de Nível Superior
em Psicologia com registro no órgão
competente.

R$ 4.899,61 40 Objetiva

Página | 6

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 003/2024

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2024

www.wedoconcursos.com.br

O(s) candidato(s) com inscrição paga para o(s) referido(s) cargo(s) que sofreu(ram) alterações
poderão requerer a devolução do valor pago, a título de taxa de inscrição, acessando a área do candidato,
no item "mais informações”; “devolução da taxa de inscrição”; “acessar” no período de 26/11/2024 às
14h00min à 13/12/2024 às 14h00min.

Os candidatos deverão inserir os dados exatamente de acordo com os campos solicitados no
formulário eletrônico, para que a TED/PIX possa ser realizada. Destacamos que as informações fornecidas
para devolução dos valores são de inteira responsabilidade do candidato e serão efetuadas conforme os
campos do formulário preenchido.

As demais cláusulas e especificações do referido Edital, com exceção do que está previsto acima,
continuam inalteradas.

Abelardo Luz, 26 de novembro de 2024.

Nerci Santin
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.